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Besvarelse af spørgsmål 30 alm. del  stillet af Kommunaludvalget den 

21. november 2014 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

Spørgsmål: 

Hvad er ministerens forventning til, hvor stort et skatteprovenu, der vil 

blive flyttet fra borgerens juridiske bopælskommune til en kommune, 

hvor den pågældende borger har en fritidsbolig, jf. artiklen i Frederiks-

borg Amts Avis den 15. november 2014 "Boligskat skal være mere flek-

sibel"? 

 

Svar: 

Det er regeringens målsætning at styrke udviklingen i hele Danmark. 

 

Derfor har regeringen indført flexboligordningen, der giver kommunen 

mulighed for at tillade, at helårsboliger benyttes til fritidsformål. I forbin-

delse med Aftale om en vækstpakke fra juni 2014 blev flexboligordnin-

gen yderligere styrket, så tilladelsen til at benytte en bolig som flexbolig 

fastholdes efter salg. Hensigten er dermed at gøre det lettere at sælge bo-

ligerne i landdistrikterne.  

 

Jeg har luftet idéen om, at man i forbindelse med en fremtidig revision af 

udligningsordningen kunne analysere og overveje, hvordan en anderledes 

vægtning af kommuneskatten kunne gavne hensynet til økonomien i 

yderområderne. Regeringen har dog på nuværende tidspunkt ikke forslag 

til at ændre på fordelingen af borgernes skat mellem kommunerne.  

 

Jeg har således for nuværende heller ikke grundlag for at vurdere de kon-

krete forhold i forbindelse med en sådan ordning. 
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